ERLEBNIS- UND BEGEGNUNGSREISEN

ERLEBNIS- UND BEGEGNUNGSREISEN

Peking © Luoyang ¢ Xian ® Wuhan ¢ Yangtze-Kreuzfahrt ¢ Chongqing © Guilin ¢ Hangzhou ¢ Wuzhen ¢ Kaiserkanal ® Suzhou ¢ Shanghai

> Gut drei Wochen lang

> mit Hinflug nach Peking und Riick-
flug von Shanghai

> das Wichtigste Chinas mit den Kai-
ser-Kapitalen Peking, Luoyang, Xi-
an, Hangzhou

> Yangtze-Kreuzfahrt, mit Dazu, Gui-
lin, Bootsfahrt auf dem Kaiserkanal
und Suzhou

> ein komfortables Yangtze-Schiff

» auffdllig giinstiger Tourpreis

HOTELUBERSICHT (Ander. vorbehalt.):

ort Hotel/Ubern. ort Hotel/Ubern.
Peking ****DONG FANG 3 Hangzhou ****BEST WESTERN 2
Luoyang ****PEONY 2 Wuzhen ****TONG DA KE ZHAN 1
Xian ****ROYAL GARDEN 2 Suzhou ****SUZHOU 2
Chongging *****HARBOUR PLAZA 1 Shanghai ****SILK ROAD 2
Guilin ****GUILIN PLAZA 2

Yangtze Schiff

Karstberge, Guilin
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KLASSISCHE

CHINA-RUNDREISE

Von allen in diesem Prospekt vorge-
stellten Erstreisen ist diese Tour hier aus
mehreren Griinden die vielleicht attraktiv-
ste. Sie ist drei Wochen lang und kompri-
miert im vorgegebenen Zeitrahmen ein
wirkliches Maximum an Besuchs- und Be-
sichtigungsaktivitaten in China. Ein be-
eindruckendes, ein komplexes, ein hoch-
karatiges Besichtigungsprogramm, das in
Peking beginnt und - sich in diesem Punk-
te von den meisten unserer iibrigen Chi-
na-Rundreisen unterscheidend - in
Shanghai endet. Das erlaubt uns eine fast
wrunde“ China-Rundreise, in einem wei-
ten und umfassenden Zirkel, weshalb
diese Tour mit einiger Berechtigung den
Titel ,klassisch® tragen darf. Seit ihrer
Aufnahme in unserem Prospekt - und das
war ja erst moglich, als Shanghai fast
gleichrangig mit der Hauptstadt Peking
intensiver mit internationalen Fliigen be-
dient wurde - ist sie tibrigens die aufkom-
mensstdrkste IKARUS-China-Tour. Aus-
schlaggebend dafiir ist sicherlich der
auBergewshnlich attraktive Tourpreis,
der sich vor allem auch daraus erklart,
dass Hin- und Riickflug mit derselben chi-
nesischen Fluglinie durchgefiihrt werden.
Ein kleiner Vorteil fiir die Teilnehmer, hier
ganz nebenbei bemerkt, ist vielleicht die
Tatsache, dass sie mit dem Betreten des
Flugzeugs in Frankfurt bereits ein erstes
kleines atmosphdrisches China erleben.

Verldngerungsmaoglichkeiten ab S. 189

Charakteristik / Komfort: Die alten drei
kaiserlichen Hauptstddte Peking, Luoy-
ang und Xian, bilden den ersten Teil. Da-
nach Suid-China, die Stadt Chongging, die
Grottentempel von Dazu, mit der Kreuz-
fahrt durch die Drei Yangtze-Schluchten
bis Yichang. Von Wuhan aus Flug nach
Guilin (Li-Fluss). Der dritte Tourteil im
Miindungsgebiet des Yangtze, wo wir
Hangzhou, Suzhou und Shanghai aufsu-
chen. Wer ohnehin keine individuelle Ver-
langerung von Hongkong aus plant, kann
- wie in dieser Tour vorgesehen - seinen
optimalen Nonstop-Riickflug von Shang-
hai aus antreten. Oder einen Erholungs-
und Strandurlaub auf der chinesischen
Insel, in Hainan, das mit zahlreichen Li-
nienfligen von Shanghai aus bedient
wird, anhdngen. - Im IKARUS-Programm
seit 1991.

Konzentrierte Tour mit einem dichten, ak-
tiven Besichtigungsprogramm. Die zahl-
reichen Ortswechsel bedingen eine hohe
Abhéngigkeit von den in China prekdren
Verkehrsverbindungen, per Flug, Bahn
und Boot. Die Hotels erstklassig bis or-
dentlich. Die Yangtze-Kreuzfahrt mit ei-
nem komfortablen ****Touristenschiff
oder gleichwertig. (Klimaanlage, Aufien-
kabinen inkl. WC/Dusche.)

23-Tage-Tour

1. Tag: SA Hinflug

Abends Abflug von Frankfurt, Linienflug
nonstop nach Peking.

2. Tag: SO Peking.......cceeeveeccvncsncccances M
Vormittags Ankunft in Peking, Transfer
zum Hotel. Nachmittags erste Besichti-
gungen zu FuB im Zentrum von Peking: Ti-
ananmen-Platz und Himmelstempel.

3. Tag: MO PeKing........cceeeeevncsacccances FM
Heute das erste ganztdgige Besichti-
gungsprogramm: Busausflug von Peking
zur GroBen Mauer bei Mu Tianyii (8o km).
Auf der Riickfahrt Besichtigung der kai-
serlichen Nekropole der Ming-Graber, so-
wie der Statuen-Allee mit ihren kolossa-
len Tier- und  Menschenstatuen.
AnschlieRend Riickfahrt nach Peking (50
km).

4. Tag: DI Peking. FM
Vormittags Besuch des weitldaufigen Som-
merpalastes, der wahrscheinlich gelun-
genste der kaiserlichen Garten. Nachmit-
tags Besuch des Kaiserpalastes
(,Verbotene Stadt*), das kosmische Zen-
trum Chinas. Abends ein Besuch der
auflergewshnlichen Peking-Oper.

5. Tag: Ml Bahnfahrt nach Luoyang... FM
Vormittags Besichtigung des buddhisti-
schen Lama-Tempels Yonghe Gong und
des Konfuzius-Tempels. Nachmittags
Bahnfahrt nach Luoyang (weiche Klasse,
Schlafwagen, Vierbettabteil, 819 km, ca.
13 Std.) als Nachtzugfahrt.

6. Tag: DO Luoyang (Shaolin Kloster)FM
Frihmorgens Ankunft in Luoyang, Trans-
fer zum Hotel. Tagesausflug zum Kung Fu-
Kloster Shaolin (110 km), am Fue des
heiligen Berges Songshan. Fahrt durch
das farbenfrohe Lossgebiet. Auf dem
Riickweg Besuch des Tempels des Wei-
Ben Pferdes.

7. Tag: FR Luoyang - Xian M
Vormittags Besichtigungsprogramm in
Luoyang und Umgebung: Longmen-Hoh-
len (15 km), hier u.a. die Besichtigung der
beriihmten  Feng-Xian-Hohle.  Mittags
Bahnfahrt nach Xian (389 km, 6 Std.) mit
Ankunft am selben Abend.

8. Tag: SA Xian M
Ganztdgiges  Besichtigungsprogramm:
Shaanxi Provinz-Museum mit ,,Stelen-
wald“, der dltesten und umfassendsten
Sammlung von Steintafeln mit eingemei-
fBelten Schriftzeichen. Besichtigung der
groBen Wildgans-Pagode, Fahrt zu den
Ausgrabungen des Kaisergrabes Qin Shi
Huang Di, besser bekannt als Terrakotta-
Armee, mit ihren lebensgrofien Soldaten-
figuren.

9.Tag: SO Xian - Wuhan..........ceceeee. FM
Vormittags Flug von Xian nach Wuhan,
Weiterfahrt mit dem Bus von Wuhan nach
Yichang. Abends Einschiffung auf dem
**x% Kreuzfahrtschiff, Ubernachtung an
Bord.

10. Tag: MO Yangtze-Kreuzfahrt......FMA
Frithmorgens Fahrt in die 70 km lange Xi-
ling-Schlucht. Bei San Douping besichti-
gen wir die gigantische Anlage des neuen
GroRdamms. Fahrt durch die Schleusen
und durch die zweite Schlucht, die Wu-
Schlucht (40 km).

11. Tag: DI Yangtze-Kreuzfahrt........ FMA
Vormittags von Wushan aus Ausflug
durch die Schluchten des Daning-Flusses
mit Flachbooten (alternativ eine Boots-
fahrt auf dem Shennong-Fluss bei Ba-
dong). Fahrt durch die letzte Yangtze-
Schlucht Qutang (12 km).

12. Tag: MI Yangtze-Kreuzfahrt....... FMA
Morgens Ankunft in Fengdu, etwa drei-
stiindiger Aufenthalt mit Besichtigung
verschiedener Tempel und Schreine.
Weiterfahrt nach Chongging.

13. Tag: DO Chongging (Dazu)............FM
Vormittags Ankunft in Chongging. Tages-
ausflug nach Dazu. Besichtigung des
Schatzkammerberges mit seinen einzig-
artigen Skulpturen und Besichtigung des
Nordhiigels von Dazu mit weiteren Grot-
ten und Skulpturen. Riickfahrt nach
Chongqging (110 km). Ubernachtung in
Chongging.

14. Tag: FR Flug Chongging - Guilin...FM
Vormittags Besichtigung in Chonging: Ha-
fenviertel Chao Tianmen und Erling Park.
Nachmittags Flug von Chongging nach
Guilin. Transfer zum Hotel.

15. Tag: SA Guilin (Li-Fluss)......cccceeeec FM
Tagesausflug mit dem Boot auf dem Li-
Fluss bis Yangshuo, Fahrt zwischen der
beidseitigen Panorama-Pracht der bizarr
geformten Karsthiigel, Riickfahrt mit dem
Bus (87 km).

16. Tag: SO Guilin - Hangzhou.......... FM
Besichtigungen: der Fubo-Berg, die
Schilfrohrflétenhdhle  (Tropfsteinhshle)
und der Sieben-Sterne-Park. Nachmittags
Flug von Guilin nach Hangzhou.

17. Tag: MO Hangzhou... ...FM
Vormittags Besichtigungen in Hangzhou,
dem ,,Paradies auf Erden“: Mit dem Boot
auf dem West-See, Huagang-Park. Nach-
mittags Besichtigung der Pagode der
Sechs Harmonien, Besuch einer Teeplan-
tage.

18. Tag: DI Hangzhou - Wuzhen.........FM
Vormittags Besichtigung des Grabes des
Yue Fei, Tempel des Gottlichen Geheim-
nisses Linyinsi, Reliefs am Feilafeng-Fel-
sen. Nachmittags Busfahrt von Hangzhou
nach Wuzhen, die malerische Kleinstadt
am Kaiserkanal. Zeit zur freien Verfiigung
fuir individuelle Rundgénge in Wuzhen.
19. Tag: MI Kaiserkanal - Suzhou......FM
Vormittags Stadtbesichtigung in Wuzhen,
ein gut erhaltenes Wasserdorf am Kaiser-
kanal. Weiterfahrt nach Jiaxing. Von hier
Bootsfahrt auf dem Kaiserkanal bis Suz-
hou (ca. 3-4 Std.).

20. Tag: DO Suzhou FM
Besuch von zwei der einzigartigen Kunst-
gdrten im ,,Venedig Chinas“. Bummel in
der Altstadt mit dem Stadttor, Pan Men.
Besuch einer Seidenstickerei.

21. Tag: FR Suzhou - Shanghai..........FM
Vormittags Bahnfahrt nach Shanghai.
Stadtrundfahrt und Besichtigung von
Bund, Altstadt, Yu-Garten, Jadebuddha-
Tempel. Abends Besuch einer Akrobatik-
Show.

22, Tag: SA Shanghai.........ccccceeeveeneees FA
Der Tag steht zur freien Verfugung in
Shanghai. Gelegenheit zu einer Hafen-
rundfahrt auf dem Huangpu bis zur Yangt-
ze-Einmiindung (ca. 3 Stunden, € 20,-
p.P). Oder Besuch des Shanghai-Mu-
seums (Eintritt ca. € 5, p.P). Heute
Abend unser gemeinsames Abschiedses-
sen.

23. Tag: SO Riickflug - Ankunft............F
Vormittags Transfer, Riickflug von Shang-
hai nonstop als Tagesflug zeitschluckend
in westlicher Richtung mit Ankunft am
selben Nachmittag in Frankfurt.

Individuelle Verléngerung:

In Shanghai selber oder — bei Flugmehr-
kosten — auf der chin. Tropeninsel Hainan
oder Rickflug via Hongkong bzw. von
Stidostasien.
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Termine
733006-01
733006-02
733006-03
733006-04
733006-05
733006-06
733006-07
733006-08
733006-09
733006-10
733006-11
733006-12
733006-13
733006-14
733006-15
733006-16
733006-17
833006-01

Einzelzim

und Preise:
31.03.07-22.04.07
14.04.07-06.05.07
28.04.07-20.05.07
12.05.07-03.06.07
19.05.07-10.06.07
09.06.07-01.07.07
14.07.07-05.08.07
28.07.07-19.08.07
11.08.07-02.09.07
01.09.07-23.09.07
08.09.07-30.09.07
15.09.07-07.10.07
22.09.07-14.10.07
29.09.07-21.10.07
06.10.07-28.10.07
20.10.07-11.11.07
03.11.07-25.11.07
15.03.08-06.04.08

merzuschlag

€ 2.550,—-
€2.550,—
€2.550,—
€ 2.550,—-
€ 2.550,—
€2.450,-
€ 2.550,—
€ 2.550,—
€ 2.550,—
€2.590,—-
€2.590,—
€2.590,—
€2.590,—-
€2.590,—
€2.590,—
€2.590,—-
€ 2.350,—
€2.590,—

+€590,-

Langstreckenflige mit LUFTHANSA je nach
Verfugbarkeit auf Anfrage ab € 250,

Tourleistungen:

e Linienfluge ab/bis Frankfurt

e innerchinesische Fluge einschl. der dabei
anfallenden Flughafensteuer

o Ubernachtungen in Hotels und auf dem

Kreuzfahrtschiff entspr. Standard (Landes-

kat.) It. Tourverlauf oder gleichwertig

Mahlzeiten s. Tourverlauf (F = Fruhstuck,

M = Mittagessen; A = Abendessen)

e Transfers, Besichtigungs-, Rundfahrten-
und Erlebnisprogramm einschl. Eintritts-
gelder

e Reisertcktrittskosten-Versicherung

e ein Reisehandbuch nach Wahl

e Reiseleitung ortl., deutschspr.

Verguinstigte innerdt. Bahnanreise (Rail &Fly)
+€40,—

Visum: China ca. € 45,—
Impfungen: nicht erforderlich

12 Personen
26 Personen

MindestgruppengroBe:
Max. GruppengroBe:

g

Blick auf die chinesische Mauer

- N
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Tiananmen Platz, Peking

Das neue Shanghai: Pudong

Verldngerungsmaoglichkeiten ab S. 189




